

С М Е Т А
Ремонт Центральной проходной (корпус №1)

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата		В том числе		Эксплуатационная	Зарплата машинистов	Материалы
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	

Локальная смета

1	Прим. 46-04-007-5	Разборка подвесных потолков из плит металлических.	100 м2		3,97	13 560,56	53 836	51 357	2 479			395,7	10,0
		Накладные расходы	93,5 %				48 019						
		Сметная прибыль	56 %				28 760						
		Итого с НР и СП					130 615						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4											
	1-1034-12	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	99,6705	395,691885	129,79	51 357	51 357					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел. час	2,53	10,0441	0,00	0	0				0	
		Площадь грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,53	10,0441	246,77	2 479	85 973	1 480			359 946	5,1
	030954	к норм. расх. *1,15											
2	15-01-047-15	Устройство подвесных потолков (кассетных) по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2 поверхност и облицовки		3,97	112 695,04	447 399	85 973	2 479			631,5	
		Накладные расходы	80,33 %				69 062						
		Сметная прибыль	37,4 %				32 154						
		Итого с НР и СП					548 615						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,8											
	1-1038-12	к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	159,06915	631,5045255	136,14	85 973	85 973					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел. час	1,2825	5,091525	0,00	0	0				0	
		Площадь грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м											
	030954	к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	1,2825	5,091525	246,77	1 256	1 256	1 256			0	
	330206	Древо электрические к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	9,028125	35,84165625	6,25	224	224	224			0	
		Узелок РЛ 19*24 металллик матовый-3 м.	ШТ	17,63224181	70	138,81	9 717					9 717	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Профиль Т 24/38 ЛДБЕС "СЛИСК RIM" RUS 22 металлук матовый - 0,6 м.	ШТ	155,163728	616	50,27	30 966				30 966		
		Профиль Т 24/38 ЛДБЕС "СЛИСК RIM" RUS 22 металлук матовый - 1,2 м.	ШТ	155,163728	616	91,63	56 444				56 444		
		Профиль Т 24/38 ЛДБЕС "СЛИСК RIM" RUS 22 металлук матовый - 3,7 м.	ШТ	28,71536524	114	324,63	37 008				37 008		
		Помолочная панель AP 600A6/45T-24 металлик матовый A906	ШТ	289,6725441	1150	191,02	219 673				219 673		
		Лобвес EUR (1,0)	ШТ	86,14609672	342	12,71	4 347				4 347		
		Лобель гвоздь 6*80	100 ШТ	3,549118388	14,09	127,12	1 791				1 791		
3	Прим.63-3-6	Демонтаж и установка ленточного остекления.	100 м2		0,101	20 720,25	2 093	2 086		7		15,7	0,0
		Накладные расходы					1 365						
		Сметная прибыль					834						
		Итого с НР и СП					4 292						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	155,48	15,70348	132,81	2 086	2 086					
		к норм. расх. *1,15					0				0		
		Заплаты труда машинистов	чел.час	0,2875	0,0290375	0,00	0						
		к норм. расх. *1,15											
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,2875	0,0290375	246,77	7			7			
		к норм. расх. *1,15									0		
4	Прим.63-3-12	При работе с лестниц добавлять к расценке 63-3-6	100 м2										
		Накладные расходы					495	495				3,7	
		Сметная прибыль					324						
		Итого с НР и СП					198						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч				1 017						
		к норм. расх. *1,15											
		Штукатурка поверхностей внутри здания штукатуркой цементно- песчаной и гипсовой штукатуркой по каменно и бетону улучшенная стен	100 м2	36,9265	3,7295765	132,81	495	495					
		к норм. расх. *1,15											
		Накладные расходы					261	239		22		1,8	0,1
		Сметная прибыль					192						
		Итого с НР и СП					89						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч				542						
		к норм. расх. *1,15*1,35											
		Заплаты труда машинистов	чел.час	133,2666	1,75911912	136,14	239	239					
		к норм. расх. *1,25*1,35											
2				10,614375	0,14010975	0,00	0				0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6	15-04-006-01	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35 к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч м3	1,4175 9,196875 1,87	0,018711 0,12139875 0,024684	246,77 146,80 0,00	5 18 0						
		Распределение											
		Покрытие поверхностей колонн грунтовой бетоноконтактом за 1 раз.	100 м2 покрытия		0,139	2 948,74	410	243	1		166	1,7	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				195						
		Сметная прибыль	37,4 %				91						
		Итого с НР и СП					696						
		Рабочий строитель среднего разряда 4											
	1-1040	к норм. расх. *1,15*1,35 Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел.-ч	12,57525	1,74795975	139,15	243	243					
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35	чел. час	0,016875	0,002345625	0,00	0				0		
	030954	к норм. расх. *1,25*1,35 Ветшь	маш.-ч кг	0,016875 0,1	0,002345625 0,0139	246,77 52,33	1		1		1		
	101-1757	Бетоноконтакт.	м	0,013	0,001807	91 500,00	165				165		
	101-9732												
7	61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен	100 м2 поверхност и		0,522	28 028,03	14 631	6 257	193		8 181	44,3	1,1
		Накладные расходы	67,15 %				4 202						
		Сметная прибыль	40 %				2 503						
		Итого с НР и СП					21 336						
		Рабочий строитель среднего разряда 4,1											
	1-1041	к норм. расх. *1,15 Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел.-ч	84,87	44,30214	141,23	6 257	6 257					
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,15	чел. час	2,185	1,14057	0,00	0				0		
	030954	к норм. расх. *1,15 Распороосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	0,529	0,276138	246,77	68		68		0		
	110901	к норм. расх. *1,15 Грунтовека	маш.-ч т	1,656 0,01	0,864432 0,00522	143,88 38 983,05	124 203		124		203		
	101-9732	Смеси сухие растворные типа «Ветонит»	т	0,96	0,50112	15 920,00	7 978				7 978		
	402-9544	Установка маячных реек	100 м2		0,522	6 295,90	3 287	1 944			1 343	16,6	
	10-02-025-01	Накладные расходы	90,27 %				1 755						
		Сметная прибыль	42,84 %				833						
		Итого с НР и СП					5 875						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1		Рабочий строитель среднего разряда 2,4 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	31,82625	16,6133025	117,00	1 944	1 944					
	1-1024	Профиль маячковый	штм.	88,1226036	46	25,42	1 169	1 169			1 169		
	101-1805	Газоди строительно	кг	7	3,654	47,45	173	173			173		
9	15-01-004-12	Облицовка плитками из мрамора четырехгранных колонн при числе плит в 1 м2 более 6	100 м2 поверхност и облицовки		0,193	715 850,90	138 159	79 864	261		58 034	511,3	0,9
		Накладные расходы	80,33 %				64 155						
		Сметная прибыль	37,4 %				29 869						
		Итого с НР и СП					232 183						
		Рабочий строитель среднего разряда 4,8 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	2649,03075	511,2629348	156,21	79 864	79 864					
	1-1048-12	Затраты труда машинистов	чел.час	4,62375	0,89238375	0,00	0						
	2	Автомогоручки 5 м	маш.-ч	0,64125	0,12376125	490,20	61		61				
	030101	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3,9825	0,7686225	246,77	190		190				
	030954	Машины шифровальные электрические	маш.-ч	8,74125	1,68706125	6,14	10		10				
	330301	Мраморная плитка	м2	100	19,3	2 966,10	57 246				57 246		
		Клей для облицовочных работ водостойкий «Глюкс» (сухая смесь)	т	0,375	0,072375	10 338,98	748				748		
		Доски необрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 32-40 мм. II сорта	м3	0,0452	0,0087236	4 600,00	40				40		
10	61-2-7	Ремонт штукатурки стен штукатуркой цементно-песчаной и гипсовой штукатуркой.	100 м2 отремонтир ованной поверхност и		0,06	33 863,66	2 031	2 020	11			15,8	0,0
		Накладные расходы	67,15 %				1 356						
		Сметная прибыль	40 %				808						
		Итого с НР и СП					4 195						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	262,6025	15,75615	128,23	2 020	2 020					
	1-1033	Затраты труда машинистов	чел.час	0,7705	0,04623	0,00	0						
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,7705	0,04623	246,77	11		11				
	030954	к норм. расх. *1,15	м3	2,2	0,132	0,00	0				0		
	402-0083	Раствор	т	3,38	0,2028	0,00	0				0		
	509-9900	Строительный мусор											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
11	15-04-006-04	Покрывтие поверхностью грунтовокой глубокого проникновения за 2 раза стен	100 м2 покрытия		0,956	4 319,91	4 129	3 370	4		755	24,2	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				2 707						
		Сметная прибыль	37,4 %				1 260						
		Итого с НР и СП					8 096						
		Рабочий строитель средннео разряда 4											
	1-1040-12	к норм. раск. *1,15*1,35	чел.-ч	25,3368	24,2219808	139,15	3 370	3 370					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,016875	0,0161325	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,016875	0,0161325	246,77	4		4	0			
	030954	к норм. раск. *1,25*1,35	кг	0,2	0,1912	52,33	10				10		
	101-1757	Ветшь	м	0,02	0,01912	38 983,05	745				745		
	101-9732	Грунтовка											
12	62-27-1	Шпаклевка стен за 2 раза	100 м2 ошпаклева нной поверхност		0,956	8 084,80	7 729	6 522			1 207	52,9	
		Накладные расходы	68 %				4 435						
		Сметная прибыль	40 %				2 609						
		Итого с НР и СП					14 773						
		Рабочий строитель среднего разряда 3											
	1-1030	к норм. раск. *1,15*2	чел.-ч	55,315	52,88114	123,34	6 522	6 522			1 207		
		Шпаклевка	м	0,080913706	0,077353503	15 600,00	1 207						
13	15-04-005-05	Улучшенная водоэмульсионная окраска стен	100 м2 окрашивае мой поверхност		0,956	8 824,60	8 437	4 895	4		3 538	37,7	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				3 932						
		Сметная прибыль	37,4 %				1 831						
		Итого с НР и СП					14 200						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4											
	1-1034	к норм. раск. *1,15*1,35	чел.-ч	39,449025	37,7132679	129,79	4 895	4 895					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,016875	0,0161325	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,016875	0,0161325	246,77	4		4	0			
	030954	к норм. раск. *1,25*1,35											
		Шкурка шпифоальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,80304	400,00	321				321		
	101-1596	Шпаклевка клеевая	м	0,005	0,00478	15 600,00	75				75		
	101-1712	Ветшь	кг	0,31	0,29636	52,33	16				16		
	101-1757	Краска водоэмульсионная	м	0,063	0,060228	51 906,75	3 126				3 126		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
14	06-01-083-07	Приготовление отделочных растворов	100 М3 РАСТВОРА										
		Накладные расходы	56,1 %		0,0016	1 559 592,21	2 496		57	24	2 415	0,5	0,1
		Сметная прибыль	48 %				32						
		Итого с НР и СП					27						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	314,64	0,503424	112,94	57		57				
	1-1020	к норм. расх. *1,15											
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	58,397	0,0934352	0,00	0			0			
	030101	Автомогруэчики 5 м	маш.-ч	17,043	0,0272688	490,20	13			13	0		
		к норм. расх. *1,15											
	110902	Расширитель передвижной 250 л	маш.-ч	41,354	0,0661664	157,72	10		10	0			
		к норм. расх. *1,15											
		Штукатурка цементно-песчаная	м	115,9	0,18544	5 491,52	1 018				1 018		
		Штукатурка гипсовая	м	83,5	0,1336	10 451,65	1 396				1 396		
15	Прим. 20-01-001-5	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной 0,6 мм, диаметром до 355 мм	100 м2 поверхност и воздуховод ов										
		Накладные расходы	97,92 %		0,198	166 343,88	32 936		6 333	3	26 600	50,1	
		Сметная прибыль	56,44 %				6 201						
		Итого с НР и СП					3 574						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	252,9199485	50,0781498	126,46	6 333		6 333				
	1-1032	к норм. расх. *1,15*1,35*1,06											
		Лебедки электрические тросовым усилением 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	0,658125	0,13030875	24,60	3			3	0		
	030403	к норм. расх. *1,25*1,35											
		Воздуховод гибкий ДФ diam. 315 мм L-10000	м	101,010101		990,00	19 800				19 800		
		Хомут	шт.	202,020202	40	170,00	6 800				6 800		
16	20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету до 0,5 м2	1 решетка			2 315,02	74 081		9 979	91	64 011	76,9	
		Накладные расходы	97,92 %				9 771						
		Сметная прибыль	56,44 %				5 632						
		Итого с НР и СП					89 484						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	2,402649	76,884768	129,79	9 979		9 979				
	1-1034	к норм. расх. *1,15*1,35*1,06											
		Дрепи электрические	маш.-ч	0,455625	14,58	6,25	91			91	0		
	330206	к норм. расх. *1,25*1,35					291				291		
		Саморезы	шт.	4	128	2,27	25 920				25 920		
		Решётка ВР-ЛР 600*600 с КВР-1	шт.	0,375	12	2 160,00	25 920				25 920		
		Решётка ВР-ЛР 600*600 с КВР-1	шт.	0,625	20	1 890,00	37 800				37 800		
Итого по локальной смете						792 410,00	261 634,00		4 580,00		526 196,00	1 880,40	17,30
Эксплуатация машин						4 580							
Основная ЗП рабочих						261 634							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Накладные расходы							217 703						
Сметная прибыль							111 072						
Итого							594 989						
Стоимость материальных ресурсов							526 196						
Автотранспорт 7%							36 834						
Итого по смете							1 158 019						
НДС 18%							208 443						
Всего по смете							1 366 462						

Заказчик

Исполнитель

